MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 50/2023
Chamada para seleção de docentes dos programas de Mestrado do IFMG para mobilidade internacional –

Internacionaliza Docentes IFMG 2023/2024

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2, página
01,  DIVULGA o resultado preliminar do Edital nº 50/2023, referente ao Programa Internacionaliza IFMG
2023/2024 de Mobilidade Acade ̂mica de Docentes de programas de mestrado do IFMG:

SIAPE Nome completo Pontuação

17*14*6 MESTRADO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - ProfEPT
(Campus Ouro Branco) 168,60

23*67*9 MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE GEOGRAFIA (Campus Ouro Preto) 166,00

17*77*3 MESTRADO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - ProfEPT
(Campus Ouro Branco) 164,50

11*25*4 MESTRADO EM SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA AMBIENTAL (Campus
Bambuí) 145,50

16*16*6 MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO (Campus Formiga) 129,75

18*07*7 MESTRADO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - ProfEPT
(Campus Ouro Branco) 115,00

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 11/08/2023,
às 15:28, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Preliminar de Edital 1642896         SEI 23208.002117/2023-00 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1642896 e o código CRC 1842D7B6.

23208.002117/2023-00 1642896v1

Resultado Preliminar de Edital 1642896         SEI 23208.002117/2023-00 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1642896